
SPOTKANIE AUTORSKIE Z PAWŁEM PIENIĄŻKIEM

Image not found or type unknown

W dniu 11 czerwca 2025 roku w Areszcie Śledczym w Częstochowie odbyło się spotkanie autorskie z Pawłem 
Pieniążkiem – uznanym dziennikarzem i reporterem wojennym.

Była to już druga wizyta autora w tutejszej jednostce penitencjarnej. Spotkanie odbyło się w ramach cyklicznych 
spotkań czytelniczych organizowanych dzięki zaangażowaniu Pani Sylwii Góry z Biblioteki Publicznej im. dr. 
Władysława Biegańskiego w Częstochowie. Tematem przewodnim była najnowsza książka Pawła Pieniążka pt. "Wojna 
w moim domu", w której autor przedstawia poruszające historie jedenastu osób uwikłanych w wojenne konflikty w 
Ukrainie, Afganistanie i Górskim Karabachu. To właśnie ich oczami opowiada o brutalnej rzeczywistości wojny, która – 
mimo geograficznego oddalenia – nosi uniwersalne, ludzkie oblicze. Jedenastu bohaterów, trzy państwa, trzy miasta, 
trzy konflikty – a wszystko splecione wspólnym mianownikiem cierpienia i niepewności codziennego życia.

Osadzeni z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniu, aktywnie zadając pytania dotyczące zarówno pracy 
reportera wojennego, jak i sytuacji militarno-politycznej na Ukrainie. Dyskusja była ożywiona i konstruktywna – 
świadczyła o dużym zainteresowaniu tematyką i potrzebie zrozumienia współczesnych konfliktów zbrojnych z 
perspektywy świadków i uczestników.

Paweł Pieniążek to dziennikarz relacjonujący wydarzenia m.in. z Afganistanu, Iraku, Syrii i Ukrainy. Jego artykuły 
ukazywały się m.in. w „Gazecie Wyborczej”, „Krytyce Politycznej” oraz na portalu Gazeta.pl. Jest autorem takich 
książek jak "Wojna, która nas zmieniła", "Pozdrowienia z Noworosji" oraz "Po kalifacie". Jego praca była wielokrotnie 
doceniana – m.in. nagrodą MediaTory w kategorii NawigaTOR, nominacjami do Grand Press i Nagrody im. Beaty 
Pawlak. Był również stypendystą Poynter Fellowship in Journalism na Yale University.

Takie spotkania to nie tylko forma edukacji i kontaktu z literaturą, ale również okazja do głębszej refleksji nad 
współczesnym światem i ludzkimi wyborami w ekstremalnych warunkach. Dla osadzonych stanowią one ważny 
element resocjalizacji poprzez kontakt z kulturą, wiedzą i wartościami.
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